平成１２年８月３１日

各　　　位

株式会社　ニチメンインフィニティ

代表取締役社長　江花　輝

（コード番号　３６０１　東証・大証１部）

問合せ先　経営企画室長　竹内　桂吾

（℡：０７２７-２９-８４２０）

当社の親会社　ニチメン株式会社

代表取締役社長　渡利　陽

（コード番号　８００４　東証・大証１部）

ニチメンファッション株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせニチメンファッション株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせニチメンファッション株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせニチメンファッション株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

　当社は、平成１２年８月３１日開催の取締役会において、ニチメンファッション株式会

社の全発行済株式をニチメン株式会社より取得し、子会社化することを決議致しまし

たので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．株式取得の理由

① 連結ベースでの事業規模並びに業容の拡大により収益基盤を強化できること

② 掲社の情報収集力は当社にとっても大きな価値があること

③ 当社の事業分野の川上分野である素材業界の情報を積極的に活用できること

④ 掲社の中国での素材開拓オペレーションは、当社の現地素材開拓にも有益である

こと

⑤ 物流面においても川中／川下関係にあるのでシナジー効果が期待できること

２．異動する子会社（ニチメンファッション株式会社）の概要
① 商号 ニチメンファッション株式会社

② 代表者 代表取締役社長　高木　啓志郎

③ 所在地 大阪市中央区備後町一丁目２番１０号

④ 設立年月日 昭和３５年５月　日信商事株式会社として設立

平成１年４月　　ニチメンファッション株式会社に

　　　　　　　　　　社名変更

⑤ 主な事業の内容 服地加工卸売業

⑥ 決算期 ３月

⑦ 従業員数 ５６名

⑧ 主な事業所 大阪本社、東京支店

⑨ 資本の額 １００百万円

⑩発行済株式総数 ２百万株

⑪大株主構成及び所有割合 ニチメン株式会社　１００％所有

注）数値データーについては、平成１２年３月末現在のものを使用致しました。

⑫ 最近事業年度における業績の動向

（百万円）

平成１２年３月期 平成１１年３月期

売上高 １０，５３５ １１，２８７

売上総利益 １，７４７ １，７１２

営業利益 ４２４ ３８０

経常利益 ３９２ ２６９

当期利益 １４１ １０７

総資産 ５，８７９ ６，１７６

株主資本 ８５０ ６６９

１株当たり配当金 １０円００銭 1０円００銭

注）平成１１年４月１日に株式額面を 1，０００円から５０円に変更致しました。平成１１

年３月期の配当は、額面５０円として計算してあります。

３．株式の取得先
① 商号 ニチメン株式会社

② 代表者 代表取締役社長　渡利　陽

③ 本店所在地 大阪市北区中之島２丁目２番２号

④ 主な事業の内容 総合商社

⑤ 当社との関係 親会社

４．取得株式数、取得価格および取得前後の所有株式の状況

①異動前の所有株式数　　　　 ―株（所有割合　　―％）

②取得株式数　　　　　　　　２百万株（取得価格　２６億円）

③異動後の所有株式数　　２百万株（所有割合　１００％）

５．日程

平成１２年８月３１日　取締役会決議

平成１２年９月２９日　株券引渡し期日

６．株式会社ニチメンインフィニティの今後の見通し

子会社化後の連結業績見通し

平成１２年３月期実績 平成１３年３月期見通し

連結売上高 １８８億円 ２４５億円（５５億円）

連結営業利益 ２，７５９百万円 ３，０００百万円（１８０百万円）

連結経常利益 ２，９３７百万円 ３，１８０百万円（１２５百万円）

連結当期利益 １，４５０百万円 １，７６０百万円（　３５百万円）

注１）（　　）内は子会社化による影響見込額である。

注２）子会社の異動は平成１２年９月２９日でありますが、連結決算上は平成１２年

９月３０日に異動があったものとみなして下期分のみ業績予想を行っております。

以　上